COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL
Edital nº 12/2023

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por sua Comissão de Residência Multiprofissional

(COREMU), torna pública a 1ª Convocação de Suplentes, dos candidatos classificados no processo

de seleção à Residência Multiprofissional para os programas descritos no Edital nº 51/2022.

1. Para a matrícula online, o candidato deverá preencher o formulário disponível no site do

NC/UFPR (www.nc.ufpr.br), a partir das 18h00min do dia 24/02/2023 até as 23h59min do dia

26/02/2023.

2. A matrícula presencial ocorrerá no dia 01/03/2023, no seguinte local:

Programa de Saúde da Família, Setor de Ciências da Saúde – Departamento de Saúde Coletiva – Rua
Padre Camargo, 280, 7º andar – Alto da Glória / Curitiba – PR.

PS 2022-2023 COREMU

Candidato CPF Programa Profissão

Larissa Millnitz 114.440.429-04 Saúde da Família Enfermagem

Isabela Marquezini Rovel 126.215.809-55 Saúde da Família Farmácia

Bianca Fernandes Jacobi 122.066.589-41 Saúde da Família Farmácia

Poliana Martins Morais 430.634.598-01 Saúde da Família Medicina Veterinária

Thais Schultz Rolim 101.428.939-43 Saúde da Família Nutrição

Juan Simoni Cordeiro 087.557.409-28 Saúde da Família Odontologia

Daniela Rodrigues Parigot de Souza 089.210.119-94 Saúde da Família Odontologia

3. Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

4. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital regulador.

5. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 24 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Nelson Luis Barbosa Rebellato

Diretor do Setor de Ciências da Saúde

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca

Reitor da UFPR

http://www.nc.ufpr.br/